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(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Inversion publica

Obra publica en bienes propios

253,668,874
80,990,874
2,822,616
60,482,629
27,415,851
59,376,680
3,859,200
18,721,024
33,398,235
8,813,554
868,716
922,142
19,526,405
400,000
2,307,920
559,498
88,077,218
8,479,500
12,513,620
42,123,168
1,370,000
15,066,110
1,805,000
40,000
6,679,820
1,000,000
1,000,000

1,317,993
405,087
-30,763
3,501,923
-5,717,962
3,041,712
-3,859,200
3,977,196
-1,226,953
-384,353
403,176
500,420
-1,312,767
-62,548
-204,280
-166,601
7,814,885
-579,954
-86,053
3,653,490
-102,169
4,537,303
-627,491

1,019,759
-500,000
-500,000
3,852,584
496,120
2,468,678
887,786
2,235,142

2,235,142

3=(1+2)
254,986,867

81,395,961

2,791,853
63,984,552
21,697,889
62,418,392

22,698,220
32,171,282
8,429,201
1,271,892
1,422,562
18,213,638
337,452
2,103,640
392,897
95,892,103
7,899,546
12,427,567
45,776,658
1,267,831
19,603,413
1,177,509
40,000
7,699,579
500,000
500,000
3,852,584
496,120
2,468,678
887,786
2,235,142
2,235,142

254,986,867
81,395,961
2,791,853
63,984,552
21,697,889
62,418,392

22,698,220
29,878,828
8,133,135
1,169,448
1,164,503
17,217,045
265,185
1,697,297
232,215
89,691,501
7,366,059
12,011,775
42,466,699
1,143,631
18,177,261
823,055
25,343
7,677,678
500,000
500,000
3,847,770
496,120
2,463,864
887,786
2,235,142
2,235,142

254,986,867
81,395,961
2,791,853
63,984,552
21,697,889
62,418,392

22,698,220
29,878,828
8,133,135
1,169,448
1,164,503
17,217,045
265,185
1,697,297
232,215
89,691,501
7,366,059
12,011,775
42,466,699
1,143,631
18,177,261
823,055
25,343
7,677,678
500,000
500,000
3,847,770
496,120
2,463,864
887,786
2,235,142
2,235,142

6 =(3-4)

2,292,454
296,066
102,444
258,059
996,593

72,267
406,343
160,682

6,200,602
533,487
415,792

3,309,959
124,200

1,426,152
354,454

14,657
21,901

4,814

4,814
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MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO?

2 3=(1+2) 6 =(3-4)
Total del Gasto 376,144,327 13,493,651 389,637,978 381,140,108 381,140,108 8,497,870

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.
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