## CUENTA PÚBLICA 2015

### CUENTA PÚBLICA 2015

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 12 SALUD

## M7F INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	253,668,874	1,317,993	254,986,867	254,986,867	254,986,867	
Remuneraciones al personal de carácter permanente	80,990,874	405,087	81,395,961	81,395,961	81,395,961	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	2,822,616	-30,763	2,791,853	2,791,853	2,791,853	
Remuneraciones adicionales y especiales	60,482,629	3,501,923	63,984,552	63,984,552	63,984,552	
Seguridad social	27,415,851	-5,717,962	21,697,889	21,697,889	21,697,889	
Otras prestaciones sociales y económicas	59,376,680	3,041,712	62,418,392	62,418,392	62,418,392	
Previsiones	3,859,200	-3,859,200				
Pago de estímulos a servidores públicos	18,721,024	3,977,196	22,698,220	22,698,220	22,698,220	
Materiales y suministros	33,398,235	-1,226,953	32,171,282	29,878,828	29,878,828	2,292,454
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	8,813,554	-384,353	8,429,201	8,133,135	8,133,135	296,066
Alimentos y utensilios	868,716	403,176	1,271,892	1,169,448	1,169,448	102,444
Materiales y artículos de construcción y de reparación	922,142	500,420	1,422,562	1,164,503	1,164,503	258,059
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	19,526,405	-1,312,767	18,213,638	17,217,045	17,217,045	996,593
Combustibles, lubricantes y aditivos	400,000	-62,548	337,452	265,185	265,185	72,267
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2,307,920	-204,280	2,103,640	1,697,297	1,697,297	406,343
Herramientas, refacciones y accesorios menores	559,498	-166,601	392,897	232,215	232,215	160,682
Servicios generales	88,077,218	7,814,885	95,892,103	89,691,501	89,691,501	6,200,602
Servicios básicos	8,479,500	-579,954	7,899,546	7,366,059	7,366,059	533,487
Servicios de arrendamiento	12,513,620	-86,053	12,427,567	12,011,775	12,011,775	415,792
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	42,123,168	3,653,490	45,776,658	42,466,699	42,466,699	3,309,959
Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,370,000	-102,169	1,267,831	1,143,631	1,143,631	124,200
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	15,066,110	4,537,303	19,603,413	18,177,261	18,177,261	1,426,152
Servicios de traslado y viáticos	1,805,000	-627,491	1,177,509	823,055	823,055	354,454
Servicios oficiales	40,000		40,000	25,343	25,343	14,657
Otros servicios generales	6,679,820	1,019,759	7,699,579	7,677,678	7,677,678	21,901
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	1,000,000	-500,000	500,000	500,000	500,000	
Subsidios y subvenciones	1,000,000	-500,000	500,000	500,000	500,000	
Bienes muebles, inmuebles e intangibles		3,852,584	3,852,584	3,847,770	3,847,770	4,814
Mobiliario y equipo de administración		496,120	496,120	496,120	496,120	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio		2,468,678	2,468,678	2,463,864	2,463,864	4,814
Maquinaria, otros equipos y herramientas		887,786	887,786	887,786	887,786	
Inversión pública		2,235,142	2,235,142	2,235,142	2,235,142	
Obra pública en bienes propios		2,235,142	2,235,142	2,235,142	2,235,142	

## CUENTA PÚBLICA 2015

#### **CUENTA PÚBLICA 2015**

### ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 12 SALUD

## M7F INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Total del Gasto	376,144,327	13,493,651	389,637,978	381,140,108	381,140,108	8,497,870

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.